ДОГОВОР №

на оказание платных услуг

г. Бирск                                                                                               «_____»__________________202_г.

ООО Центр дополнительного развития "ВЕДА" в лице директора Артеменко Ю.Р. , именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», действующий на основании Устава и ______________________________________________________________________,

именуемый/ая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению по поручению Заказчика информационных и

консультационных услуг относительно ______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

(далее – Услуги)

для ____________________________________________________________________, дата рождения _______________   (далее –

Получатель Услуг).

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги в сроки и объеме согласно выбранному Заказчиком тарифному плану,

утвержденному приказом №___ от «____»_______2022г.

1.3. Заказчик в случае оформления услуги для себя обязуется присутствовать на мероприятиях по оказанию платных услуг в

согласованные с Исполнителем даты и оплатить услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором. В случае оформления

услуги для ребенка, Заказчик обязуется обеспечить присутствие ребенка на указанных мероприятиях по оказанию платных услуг в

согласованные с Исполнителем даты, а также оплатить услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить доступ Заказчика (и/или Получателя Услуг) к месту оказания платных услуг.

2.1.2. Соблюдать тематику, формат услуг. Предоставить Заказчику уточненную информацию об оказываемых платных услугах,

не позднее,  чем за 5 (пять) дней до даты начала оказания услуг (План-график мероприятий для освоения программы, разработанной

Исполнителем.).

2.1.3. Организовать процесс оказания Услуг на основе современных программ и методик с привлечением

высококвалифицированных специалистов, использованием оптимальных форм оказания услуг данного профиля;

2.1.4. По окончании периода оказания Заказчику Услуг Исполнитель выдает Заказчику (Получателю Услуг) Сертификат,

установленного Исполнителем образца, о получении услуг и их объеме.

2.2.  Исполнитель вправе:

2.2.1.  Устанавливать порядок и формы оказания Услуг, исходя из наличия соответствующих финансовых и материальных

возможностей;

2.2.2. Не допускать на мероприятия по оказанию Услуг Заказчика, не оплатившего Услуги в срок, указанный в договоре.

2.2.3. В соответствии со п. 2 ст. 781 ГК РФ не возвращать Заказчику сумму предварительной оплаты в случае непосещения

Заказчиком мероприятий по оказанию Услуг по независящим от Исполнителя причинам.

2.2.4. В соответствии с п. 2 ст. 782 ГК РФ Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору возмездного

оказания услуг лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков, подтвержденных заказчиком документально.

3. Права и обязанности Заказчика

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1 Оплатить услуги Исполнителя в размере, порядке и сроки, предусмотренные Договором.

3.1.2. Присутствовать на мероприятиях по оказанию Услуг  на условиях и в сроки, указанных в п.1.2. настоящего Договора.

3.1.3. Прибыть на мероприятия по оказанию Услуг при получении уведомления от Исполнителя. Приезд без Приглашения

Исполнителя является единоличным (ответственным) решением Заказчика, которое не влечет ответственности Исполнителя по

возможным убыткам Заказчика.

3.1.4. Заказчик обязан предоставить правильные реквизиты для оформления документов. Исполнитель вносит изменения в

неверно оформленные по вине Заказчика документы в течение месяца и направляет их на подписание Заказчику. В данном случае

доставка документов осуществляется за счет Заказчика.

3.1.5. Соблюдать правила и требования, указанные в Положении о поведении.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1.  В соответствии со ст. 781 ГК РФ Заказчик вправе отказаться от услуг Исполнителя в одностороннем порядке, при

условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов.

При отказе в письменной форме менее чем за 5 (пять) календарных дней до начала проведения Программы, Заказчик возмещает

понесенные Исполнителем расходы по организации мероприятий по оказанию Услуг в размере 70% стоимости, указанной в п. 4.1.

настоящего договора.

При отказе в письменной форме более чем за 5 (пять) календарных дней до начала проведения Программы, Заказчику

возмещается полная сумма предоплаты.

3.2.2. Получить Услуги, соответствующие уровню и качеству необходимых знаний и требованиям, предъявляемым к услугам

такого вида.

4. Стоимость информационных и консультационных услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определена сторонами по тарифному плану

_______________________________________ и составляет __________________________(рублей).

Скидка на услуги:__________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

НДС не облагается в соответствии с п.п.14 п.2 ст. 149 гл.21 НК РФ.

4.2. Заказчик производит предварительную оплату услуг Исполнителя путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя, не позднее пяти банковских дней со дня выставления счета или наличными в кассу не позднее первого дня оказания

Услуг. Оплата услуг, предоставляемых  Заказчику, может производиться третьими лицами.

4.3. Услуги считаются выполненными Исполнителем по факту завершения планового объема мероприятий, утвержденных в

тарифном плане. При наличии каких-либо замечаний по качеству оказанных услуг Заказчик должен направить их в письменном виде в

течение 5 дней от даты окончания плановых мероприятий. При отсутствии претензий со стороны заказчика услуги считаются

исполненными в полном объеме и должным образом.

4.4. В случае нарушения заказчиком сроков оплаты на период более, чем 7 календарных дней от даты, установленной

условиями настоящего договора в соответствии с выбранным тарифным планом, Исполнитель вправе в одностороннем порядке без

письменного уведомления заказчика произвести смену тарифного плана на тариф «Эконом».  Последующая смена тарифного плана

может быть произведена только по письменному заявлению Заказчика.

5. Ответственность сторон

5.1.  В случае отказа Исполнителя от оказания Услуг в сроки и в порядке, предусмотренные Договором,  Исполнитель обязан в

течение 10 (десяти) банковских дней с момента предъявления Заказчиком письменного требования произвести возврат денежных

средств, согласно пункта 3.2.1.

5.2. В случае невозможности оказания Услуг, возникшей по вине Заказчика, в том числе несвоевременное предупреждение о

невозможности присутствия, неявка на мероприятия, уход с мероприятий, стоимость Услуг подлежит оплате в полном объеме, согласно

ч.2 ст.781 ГК РФ, за исключением случая описанного в п. 3.2.1 настоящего Договора.

6. Срок действия договора, прекращение, изменение договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

своих обязательств. До момента подписания настоящего Договора обеими сторонами, Договор является образцом и ни при каких

условиях не носит статус оферты, предварительного договора,  публичного договора или договора присоединения. Оплата

информационных и консультационных услуг Исполнителя, не является акцептом оферты и принимается Сторонами в качестве аванса, в

случае подписания настоящего Договора обеими сторонами.  Исполнитель обязан заключить договор при наличии возможности оказать

запрашиваемые Заказчиком информационные и консультационные услуги.

6.2 В случае если на дату истечения срока реализации программы, исходя из выбранного Заказчиком тарифного плана,

указанного в п.1.2, ни одна из сторон не уведомила письменно другую сторону о расторжении договора, настоящий договор будет

считаться пролонгированным на тот же срок и заканчивает свое действие по окончании учебного года 31 мая 20__года. Изменение

тарифного плана возможно путем подписания дополнительного соглашения к договору по факту истечения модуля (24 часа),

утвержденного программой мероприятий.

7. Особые условия

7.1 При необходимости пропустить занятие Заказчик (родитель или опекун) заранее (минимум за 2 часа до занятия)

предупреждает об этом Исполнителя.

7.2 При отсутствии Получателя услуг на мероприятии очно, Заказчик присоединяется к занятию онлайн или приходит на

отработку с другой группой такого же направления в течение месяца.

7.3 Перерасчет по болезни делается при пропуске от 4 занятий. Оплата посещенных занятий в таком случае происходит по

тарифу «эконом».

7.4 При пропуске без уважительной причины перерасчета не происходит.

7.5 При планировании длительного отсутствия (отпуск, соревнование и прочее) заказчик (родитель или опекун) заранее пишет

заявление у менеджера. Оплата посещенных занятий в таком случае происходит по тарифу «эконом». (здесь, аналогично п. 7.3.)

7.6 Если на групповом занятии продолжительностью 90 минут и 60 минут присутствует двое или трое воспитуемых, то занятие

проводится 60 минут и 45 минут соответственно.

7.7 Если на групповом занятии продолжительностью 90 минут и 60 минут присутствует 1 воспитуемый, то занятие поводится

45 минут и 30 минут соответственно.

8. Заключительные положения

8.1. Стороны руководствуются законодательством РФ. При возникновении споров и недостижения соглашения между

Сторонами споры разрешаются по подсудности и подведомственности согласно действующему законодательству РФ.

8.2. При передаче счетов  на оплату услуг Исполнителя, ведении переписки по вопросам, относящимся к исполнению

настоящего Договора, стороны могут использовать факсимильное воспроизведение подписи и печати с  помощью средств

механического или иного копирования. Договор и дополнительные соглашения к нему подписываются уполномоченными

представителями Сторон собственноручно, использование аналога собственноручной подписи (факсимиле) не допускается.

8.3. Стороны пришли к соглашению признать возможным вариантом подписания настоящего договора обмен скан-образами

договора с подписями сторон.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

                                     ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО ЦДР "ВЕДА"

Почтовый адрес: 452450, Башкортостан Респ, Бирский р-н, г.Бирск ,

ул.Коммунистическая 97-В

ИНН 0257010787

Р/сч № 40702810702500080458

В ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ»

БИК 044 525 999

к/с 3010 1810 8452 5000 0999

Телефон: 8-919-155-55-45

e-mail: veda-educ@mail.ru

Директор Ю.Р. Артеменко____________________

                                  ЗАКАЗЧИК:

ФИО(полностью)____________________________________

              __________________________________________

Паспорт ______________________________________

Кем выдан_______________________________________

Прописка________________________________________

Место работы ____________________________________

Домашний адрес__________________________________

Телефон: ______________________________________

Дополнительный телефон ___________________________

Подпись     __________________________________

 С тарифными планами, программой мероприятий, положением о бонусах и положением о поведении ознакомлен

____________________________

mailto:veda-educ@mail.ru

	2.2.4. В соответствии с п. 2 ст. 782 ГК РФ Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору возмездного оказания услуг лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков, подтвержденных заказчиком документально.
	3.2.1.  В соответствии со ст. 781 ГК РФ Заказчик вправе отказаться от услуг Исполнителя в одностороннем порядке, при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов.
	При отказе в письменной форме менее чем за 5 (пять) календарных дней до начала проведения Программы, Заказчик возмещает понесенные Исполнителем расходы по организации мероприятий по оказанию Услуг в размере 70% стоимости, указанной в п. 4.1. настоящег...
	При отказе в письменной форме более чем за 5 (пять) календарных дней до начала проведения Программы, Заказчику возмещается полная сумма предоплаты.

		2023-04-07T16:57:10+0500
	ООО ЦДР "ВЕДА"